
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

24 марта 2020 г.  № 6/24 
 

п.г.т. Сосьва 
 

О плане работы контрольно-ревизионной службы  Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии  при проведении голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 
 

В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь решением 

Серовской районной территориальной избирательной комиссией от 23 июня 

2016 года № 8/34 «Об утверждении Положения и состава Контрольно-

ревизионной службе при Серовской районной территориальной 

избирательной комиссии», Серовская  районная   территориальная 

избирательная комиссия  решила: 

1. Утвердить план работы контрольно-ревизионной службы при 

Серовской районной территориальной избирательной комиссии при 

проведении голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации (прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на  официальном сайте Серовской 

районной  территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии  Ю.Ю. Чулочникову. 

Председатель 

 избирательной комиссии 

  

Ю.Ю. Чулочникова 
   

Секретарь 

избирательной комиссии 

  

Е.А. Алешкевич 

                                                                 



                                                                             УТВЕРЖДЕН 
решением Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  от «24» марта 2020 г. № 6/24 
 

ПЛАН 

работы Контрольно-ревизионной службы при Серовской 

районной территориальной избирательной комиссии  при проведении 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

исполнения  

Ответственны

е за 

исполнение 

1.  Подготовка и проведение заседаний 

Контрольно-ревизионной службы 

По мере 

необходи 

мости 

Руководитель 

КРС 

2.  Изучение членами КРС избирательного 

законодательства и рекомендаций ЦИК РФ и 

ИКСО  

 

Весь период Руководитель 

КРС, члены 

КРС 

3.  Определение размеров и порядка выплаты 

дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) председателей и членов 

избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, а также выплат 

гражданам, привлекаемым к работе в этих 

комиссиях  при проведении голосования по 

вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации 

март Руководитель 

КРС, члены 

КРС 

4.  Контроль правильности распределения 

бюджетных средств, выделенных Серовской 

территориальной избирательной комиссии 

при проведении голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации 

март Руководитель 

КРС, члены 

КРС 

5.  Контроль правильности распределения 

бюджетных средств, выделенных 

участковым избирательным комиссиям при 

проведении голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию 

 Российской Федерации 

 

апрель Руководитель 

КРС, члены 

КРС 



6.  Рассмотрение заявлений и обращений 

граждан и организаций по вопросам, 

находящихся в рамках полномочий КРС 

Весь период  Руководитель 

КРС, члены 

КРС 

7.  Оказание консультативной и методической 

помощи нижестоящим избирательным 

комиссиям при подготовке финансового 

отчета о поступлении и расходовании 

средств, выделенных на подготовку и  

проведения голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации 

апрель Руководитель 

КРС, члены 

КРС 

8.  Проведение проверки правильности и 

обоснованности составления гражданско-

правовых договоров в Серовской районной 

ТИК, УИК 

 

апрель Руководитель 

КРС, члены 

КРС 

9.  Прием и проверка финансовых отчетов 

участковых избирательных комиссий по 

использованию денежных средств, 

выделенных при проведении голосования по 

вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации 

 

апрель Руководитель 

КРС, члены 

КРС 

 

 


